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REKOMANDIME T: e Komietit pér Pl deFinnnca & datés 14.09.2021
Pikal. Shqyrtimi i Drafi-buxhetit 2022-2024 pér Komunén e Klings

euro dhe pér vitin 2024- 1,367,882 euro. Komunalit: viti 2022- 167.000 euro, viti 2023- 171,312
euro dhe viti 2024- 178,165 euro.

-Transfere dhe Subvencione: viti 2022- 350,000 euro, viti 2023- 379,296 euro dhe viti 2023-
405,758 euro, ndérsa investime kapitale parashihen pér vitin 2022- 3,047,380 euro, pér vitin 2023-
3,676,638 ero dhe pér vitin 2024- 4, 173,052 euro.

Propozimet;

-U propozua q& t& ndahet nj& shumé prej 200.000 euro peér kulturé rini dhe sport.

- Gjithashtu u propozua Qe tek projektet me prioritet pér vitin 2022, tek projekti nr, 17 t& higen
30.000 euro dhe t& barten tek projekti nr.5.

- Po ashtu u kérkua Q€ t€ ndahet nj& buxhet gjinorg,




- Pas shqyrtimit t& Draft-buxhetit pér vitin 2022-2024, Komiteti pér Politik dhe Financa,

rekomandoj q& draft-buxheti t& kaloj pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.
Pika 2. Shqyrtimi i procesverbalit nga takimi i paré me qytetaré i mbajtur nga kryetari i Komunés

-Komiteti pér Politik dhe Financa, pa ndonjé rekomandim apo vérejtje, rekomandoj qé
Procesverbali té kaloj pér shqyrtim né Kuvend.

Pika 3. Shqyrtim i propozim-vendimit nga drejtoria e financave pér transfer t& mjeteve

Lidhur me keté pik t& rendit t& dités, z. Aziz Desku theksoj se Nga programi Shéndetési dhe
miréqenje sociale (730), nga nen-programi Shérbimet e shéndetésisa primare (74050), kodi
funksional (0721) nga Projekti “Ndértim i shtépisé pér te moshuar”, kodi i projektit 46931 shuma
prej 15,000.00 € t& transferohet: Né Programin Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi
Planifikimi urban dhe inspeksioni (66395), kodi funksional (0620) né Projektin “Bashkéfinancim me
donatorg”,

Komiteti pér politik dhe financa, rekomandoj qé kérkesa nga drejtoria pér F.E.ZH, pér bartje té
mjeteve financiare t@ kaloj pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 4. Shqyrtimi i draft-statutit Pér ndérmarrjen publike, lokale stacioni i autobuséve Kling.

-Sa i pérket késaj pike referoi drejtori i Shérbimeve Publike z. Iber Elezaj i cili theksoi se bazén

ligjore e ka tek ndérmarrjet publike si dhe pérpilimi i tije &shté ber duke u bazuar edhe né statuset
e komunave t& cilat i kang ts miratuara tashmé,

Komiteti pér Politik dhe Financa, rekomandoj qé draft-statuti pér ndérmarrijen publike,
lokale stacioni i autobuséve Kling, t& kaloj né Kuvend dhe té merret vendim pér shqyrtim
publik.

Pika 5. Shqyrtimi i kérkesave t& arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pe€r muajin korrik-
gusht 2021

Kérkesa 1:

Komiteti pér Politik dhe Financa, rekomandoj q& Draft-Rregullorja pér pércaktimin e
procedurave té dhénies ng shfrytézim mé pak se n j€ vit pronén e paluajtshme té& Komunés,
t¢ kaloj pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Kérkesa 2:
Kérkesé e parashtruar nga znj. Igballe Krasniqi, edukatore ng kopshtin e fémijéve "Xheve

Lladrovei” né Kling e cila thekson se vuan nga njé sémundje e rénd dhe kérkon mbéshtetje
financiare.




-Pas shqyrtimit t& kérkesés, Komiteti pér Politik dhe Financa, rekomandoj qé kérkesa e zn i
Igballe Krasniqi té kaloj pér shqyrtim né Kuvend dhe ti ndahet njé shumé e mjeteve
financiare prej 1500 euro.

Kérkesa 3:

Kérkes& nga banoret e rrugés “Skender Rexhepi” té cilst kérkojné nga Komuna e Klings qé kjo
ITuge té rikthehet né rrugé njg kahje ashtu si¢ ka gené me paré€, pasi € kjo rrugé nuk i plotéson
kushtet pér rrugg né dy kahje.

Komiteti pér Politik dhe Financa, rekomandoj qé kérkesa e banoreve té rrugés “Skender
Rexhepi” té shqyrtohet nga drejtorit pérkatése té cilat jang& kompetente, ato do ta shqyrtojné
kérkesén dhe do t’a vlerésojné situatén, varésisht nga vlerésimi, do t& merret vendimi,

Kérkesa 4:
Kérkesé e parashtruar nga Naim Bullaku nga fshati Jashanic e Eperme pér kompensimin e démit i
cili ka ndodhur me rastin e ngordhjes sé 100 kreréve dele nga sémundja infektive.

Pas shqyrtimit t& kérkesés sg parashtruar nga z. Naim Bullaku, Komiteti pér Politik dhe
Financa rekomandoj qé kérkesa t& kaloj pér shqyrtim né Kuvend dhe g, Bullaku, ti ndahet
njé shumé prej 2000 euro me mundési t&€ ngritjes sé vlerés né 3000 euro, varésisht nga
mundésia buxhetore,




